
Jak správně topit a ušetřit
Od 1.9.2024 bude zakázán provoz kotlů 1. a 2. emisní třídy. Ušetřete finanční prostředky a 
požádejte si o dotaci na výměnu starého zdroje vytápění za nový.

V rámci  projektu  KOTLÍKOVÉ  DOTACE  byla  v Kraji  Vysočina  vyhlášena  výzva  pro 
nízkopříjmové domácnosti na výměnu starých kotlů na tuhá paliva s ručním přikládáním 1. a 
2. emisní třídy za nové, ekologické zdroje tepla. Žádosti je možné předkládat do 31. srpna 
2024. Na tuto dotaci je vymezeno určité množství finančních prostředků, a proto by bylo 
vhodné se žádostí nečekat až na poslední chvíli. Více informací se dozvíte na stránkách Kraje 
Vysočina v sekci DOTACE A FINANCE.

Další možností jak získat finanční prostředky na výměnu starého kotle je program NOVÁ 
ZELENÁ ÚSPORÁM. Tato dotace je určena pro všechny majitele domů a bytů, kteří chtějí 
zlepšit své bydlení, pořídit  si  ekologické zdroje energie a ušetřit  za vytápění.  Podrobnější 
informace o této dotaci lze zjistit na stránkách https://novazelenausporam.cz.

Od  1.  září  bude  podpora  pokračovat,  ale  bude  výrazně  nižší.  Pokud  si  o  dotaci  stihnete 
požádat do konce srpna, i když nestihnete kotel vyměnit, bude se k této skutečnosti přihlížet 
při případné kontrole zdroje vytápění.

Cílem obou programů je  snížit  znečištění  ovzduší  z lokálních  topenišť  využívajících  tuhá 
paliva.

V případě,  že  máte  pochybnosti  o  tom,  jestli  topíte  správně,  podívejte  se  na  stránky 
https://jakspravnetopit.cz/.

Odbor výstavby, životního prostředí a památkové péče
MěÚ Pacov

https://jakspravnetopit.cz/
https://novazelenausporam.cz/

